
Okresní komise Matematické olympiády v Jihlavě a Active Žďár nad Sázavou 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Výsledky okresního kola 71. ročníku  

Matematické olympiády, kategorie Z6, Z7 a Z8 
 
Okresní kolo matematické olympiády se konalo 12. dubna 2022 prezenčně na Základní škole Otokara Březiny 

v Jihlavě, jedné žákyni byla soutěž umožněna distanční formou. Žáci řešili po dobu dvou hodin tři  příklady. 

Soutěže se zúčastnilo 65 žáků z 11 základních škol a dvou gymnázií.  

 Z6 – 27 žáků, z toho 16 úspěšných řešitelů 

 Z7 – 22 žáků, z toho 6 úspěšných řešitelů 

 Z8 – 16 žáků, z toho 9 úspěšných řešitelů 

Úspěšnými řešiteli se stali žáci, kteří získali nejméně 9 bodů z 18 možných. Soutěžící se stejným počtem bodů 

jsou v tabulce řazeni podle abecedy, stejně jako řešitelé, kteří jsou uvedeni pod tabulkou a získali méně než 

5 bodů.  

Děkujeme všem soutěžícím za účast v soutěži. Zároveň jsme rádi, že se většina žáků zvládla zaregistrovat 

do OSMO (odevzdávací systém matematické olympiády). Všichni účastníci soutěže si mohou v OSMO 

prohlédnout svoje opravená řešení úloh. Doufáme, že poslouží jako zpětná vazba pro žáky.  

Ústřední výbor matematické olympiády připravil systém OSMO tak, aby ho mohli používat žáci k přihlašování 

do soutěže i k odevzdávání svých úloh z domácího kola. V příštím roce bychom chtěli systém využít zcela 

i v termínech, které budou stanoveny Ústřední komisí matematické olympiády. Na začátku října proto 

uspořádáme setkání, abychom si vysvětlili, jak se systémem OSMO pracovat a jak ho co nejlépe využívat. 

I letos máme několik poznámek k hodnocení úloh. Body byly udělovány: 

- za postřehy vedoucí k řešení a rozboru příkladu 

- za úplnost a kvalitu komentáře 

- za správnou odpověď a výsledky se správnými jednotkami 

- za všechna možná řešení, případně zdůvodnění počtu řešení  

V případě geometrických příkladů, kde je požadováno určení hodnot, je třeba řešení odvodit a dokázat na 

základě úvah nebo známých vlastností; bohužel narýsování jedné možnosti a její zobecnění bez dalšího 

komentáře nemůže být ohodnoceno plným počtem bodů. 

Blahopřejeme všem úspěšným řešitelům k výborným výsledkům. Děkujeme učitelům, kteří žáky na okresní 

kolo matematické olympiády připravili. Zadání okresního kola a řešení najdete na stránkách matematické 

olympiády: http://www.matematickaolympiada.cz/cs/olympiada-pro-zakladni-skoly/71-rocnik-21-22 

 

Předseda poroty: Zdeňka Obrdlíková 

Členové poroty:  Jitka Korbelová, Marie Krejčová, Dagmar Mourycová, Vladimír Nekvinda, Josef Sova, 

Šárka Uchytilová, Blanka Zemanová 

Přílohy: Výsledková listina MO Z6, Z7, Z8 

          Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

              za okresní komisi MO Jihlava 

 

V Jihlavě 16. 4. 2022 

http://www.matematickaolympiada.cz/cs/olympiada-pro-zakladni-skoly/71-rocnik-21-22


Okresní komise Matematické olympiády v Jihlavě a Active Žďár nad Sázavou 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Výsledková listina MO – kategorie Z6 
 

Úspěšní řešitelé: 

Pořadí Jméno a příjmení  Škola 1. př. 2. př. 3. př. Celkem 

1. – 3. Laura Haasová G Otokara Březiny a SOŠ Telč 6 6 6 18 

1. – 3. Jakub Holub G Otokara Březiny a SOŠ Telč 6 6 6 18 

1. – 3. Jakub Janoušek G Jihlava 6 6 6 18 

4. Matyáš Pojer ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 6 4 3 13 

5. – 6. Cyril Holub G Jihlava 6 0 6 12 

5. – 6. Štěpán Sekava G Jihlava 6 5 1 12 

7. – 9. Vít Láník ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 5 5 1 11 

7. – 9. Lenka Matulová ZŠ Polná 5 4 2 11 

7. – 9. Petr Němec ZŠ Jihlava, Seifertova 6 1 4 11 

10. – 13. Matouš Emmer G Jihlava 6 4 0 10 

10. – 13. Markéta Lexová ZŠ Polná 2 6 2 10 

10. – 13. Hana Molvová G Jihlava 4 4 2 10 

10. – 13. Zuzana Stratilová ZŠ Jihlava, Kollárova 5 3 2 10 

14. – 16. Tomáš Komínek G Jihlava 5 2 2 9 

14. – 16. Simona Ohnsorgová ZŠ T. G. Masaryka, Jihlava 3 4 2 9 

14. – 16. Barbora Pánková ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 4 3 2 9 

 

 

Další pořadí: 

17. – 18. 
Thi Thanh Mai 
Nguyen ZŠ Jihlava, Křížová 5 3 0 8 

17. – 18. Zoja Němcová ZŠ Dušejov 2 5 1 8 

19.  Juraj Kotoun G Otokara Březiny a SOŠ Telč 2 4 1 7 

20. Valeriia Dzyhunenko ZŠ Jihlava, Křížová 1 4 1 6 

21. Šimon Veselý G Otokara Březiny a SOŠ Telč 4 0 1 5 

 

 

Ostatní řešitelé: 

Emílie Bělunková G Jihlava 

Jaroslav Rudolf Mareš ZŠ Jihlava, Kollárova 

Alžběta Nikiforová ZŠ Jihlava, Seifertova 

Ester Němcová ZŠ T. G. Masaryka, Jihlava 

Daniela Pačutová ZŠ Jihlava, Křížová 

Matyáš Zemánek ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 
 

 
 

 

          Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

                    za OK MO Jihlava 

 

V Jihlavě 16. 4. 2022 



Okresní komise Matematické olympiády v Jihlavě a Active Žďár nad Sázavou 

Strana 3 (celkem 4) 

 

Výsledková listina MO – kategorie Z7 
 

Úspěšní řešitelé: 

Pořadí Jméno a příjmení  Škola 1. př. 2. př. 3. př. Celkem 

1. Lucie Musilová G Jihlava 5 6 6 17 

2. – 4. Jan Ileček ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 2 6 2 10 

2. – 4. Eliška Paclíková ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 2 6 2 10 

2. – 4. Anita Pavlačková ZŠ Jihlava, Seifertova 0 6 4 10 

5. – 6. Barbora Borochovská ZŠ T. G. Masaryka, Jihlava 2 6 1 9 

5. – 6. Miluše Přibylová ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 2 6 1 9 
 

 

Další pořadí: 

7. – 9. Linda Dubová G Jihlava 2 6 0 8 

7. – 9. Emma Mušková ZŠ Jihlava, Seifertova 2 6 0 8 

7. – 9. Kryštof Zažímal G Otokara Březiny a SOŠ Telč 1 6 1 8 

10. – 19. Matěj Folta ZŠ Polná 0 6 1 7 

10. – 19. Petr Kotouček ZŠ Dolní Cerekev 1 6 0 7 

10. – 19. Eliška Nekvindová ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 0 6 1 7 

10. – 19. Denisa Nováková G Otokara Březiny a SOŠ Telč 5 2 0 7 

10. – 19. Beáta Němcová G Jihlava 0 6 1 7 

10. – 19. Linda Rokosová G Jihlava 1 5 1 7 

10. – 19. Dominik Vendler ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 1 6 0 7 

10. – 19. Jan Wendl ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 0 6 1 7 

10. – 19. Markéta Švaříčková G Jihlava 2 4 1 7 

10. – 19. Marta Švorčíková ZŠ Jihlava, Seifertova 2 5 0 7 

20. 
Michaela 
Chvátalová ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 2 0 3 5 

 

 

Ostatní řešitelé: 

Kateřina Černá  ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 

Adina Micková  ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 

  
 

 
 

 

 

          Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

                     za OK MO Jihlava 

 

V Jihlavě 16. 4. 2022 



Okresní komise Matematické olympiády v Jihlavě a Active Žďár nad Sázavou 

Strana 4 (celkem 4) 

 

Výsledková listina MO – kategorie Z8 
 

 

Úspěšní řešitelé: 

Pořadí Jméno a příjmení  Škola 1. př. 2. př. 3. př. Celkem 

1. Dominik Nejedlý G Jihlava 6 6 2 14 

2. – 4. Jana Mikolajková ZŠ Luka nad Jihlavou 1 6 5 12 

2. – 4. Edgar Nikoyan ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 5 5 2 12 

2. – 4. Dorota Pešová G Jihlava 5 5 2 12 

5. – 6. Lenka Krepčíková G Jihlava 1 5 5 11 

5. – 6. Anežka Lexová ZŠ Polná 1 6 4 11 

7. – 8. Arman Grigoryan ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 5 5 0 10 

7. – 8. Markéta Hronová G Jihlava 0 6 4 10 

9. Kateřina Kokešová G Jihlava 2 6 1 9 

 

 

Další pořadí: 

10. – 11. Nela Krutišová G Jihlava 1 5 2 8 

10. – 11. Tereza Minářová ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 1 6 1 8 

12.  Anna Veselá G Jihlava 1 5 1 7 

13. – 14. Václav Pištěk ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 0 5 1 6 

13. – 14. Šarlota Voštová ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 0 6 0 6 

 

 

 

Ostatní řešitelé: 

 Eliška Lacková ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 

 Pavlína Šourková ZŠ Jihlava, E. Rošického 
 

 
 

 

 

 

 

 

     Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

                     za OK MO Jihlava 

 

V Jihlavě 16. 4. 2022 


